conocimiento del mismo, así como a través del Certificado de Cumplimiento. 

e) Sentencias. Si se emitiere cualquier resolución judicial definitiva (no susceptible de 

apelación o recurso alguno) en contra de la Emisora que importe una cantidad equivalente 

o mayor, en cualquier moneda, a $120,000,000.00 (ciento veinte millones de Pesos 00/100 

M.N.), y dicha obligación no sea totalmente pagada o garantizada dentro de los 30 (treinta) 

días naturales siguientes a la fecha en que se haya emitido la resolución de que se trate; 

en el entendido de que, de actualizarse dicho supuesto, la Emisora deberá notificarlo por